Отже, підсумовуючи вищесказане, можна зазначити, що село Побе-
режжя засноване у 1552 році, а його первинна назва збереглася до наших
днів. Базуючись на історичних документах, можемо констатувати той
факт, що днем заснування села Побережжя є 22 серпня (4 вересня за но-
вим стилем) 1552 року, про що свідчить запис довічного дарування
Польським королем Сигізмундом Августом львівському стольнику Про-
копію Сенявському передмістя Галицького Побережжя званого «пуст-
кою» для побудови «Двору».